
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2020 Nr. 54
Veröffentlichungsdatum: 01.12.2020

Seite: 1113

Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Rege-
lung von Zuständigkeiten und zur Übertragung von 
Verordnungsermächtigungen auf dem Gebiet des 

Bergrechts

75

 

Verordnung zur Änderung der Verordnung 
zur Regelung von Zuständigkeiten 

und zur Übertragung von Verordnungsermächtigungen 
auf dem Gebiet des Bergrechts

 

Vom 1. Dezember 2020

 

Auf Grund des § 5 Absatz 3 Satz 1 des Landesorganisationsgesetzes vom 10. Juli 1962 (GV. 
NRW. S. 421), der durch Artikel 10 des Gesetzes vom 9. Mai 2000 (GV. NRW. S. 462) geändert 
worden ist, insoweit nach Anhörung des fachlich zuständigen Ausschusses des Landtages, und 
des § 36 Absatz 2 Satz 1 des Gesetzes über Ordnungswidrigkeiten in der Fassung der Bekannt-
machung vom 19. Februar 1987 (BGBl. I S. 602) verordnet die Landesregierung:

 

Artikel 1

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2020-54
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2020-s1113
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1962-49
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2000-s462


 

§ 3 der Verordnung zur Regelung von Zuständigkeiten und zur Übertragung von Verordnungser-
mächtigungen auf dem Gebiet des Bergrechts vom 2. März 2010 (GV. NRW. S. 163) wird wie 
folgt geändert:

 

1. In der Überschrift wird das Wort „Lagerstättengesetz“ durch das Wort „Geologiedatengesetz“ 
ersetzt.

 

2. In Absatz 1 werden die Wörter „geologische Landesanstalt im Sinne des Lagerstättengeset-
zes“ durch die Wörter „zuständige Behörde im Sinne des Geologiedatengesetzes vom 19. Juni 
2020 (BGBl. I S. 1387)“ ersetzt.

 

3. In Absatz 2 werden die Wörter „§ 10 des Lagerstättengesetzes“ durch die Wörter „§ 39 des 
Geologiedatengesetzes“ ersetzt.

 

Artikel 2

 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.

 

 

Düsseldorf, 1. Dezember 2020

 

Die Landesregierung Nordrhein-Westfalen

 

Der Ministerpräsident

Armin  L a s c h e t

 

Der Minister für Wirtschaft, Innovation, Digitalisierung und Energie

Prof. Dr. Andreas  P i n k w a r t

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2010-s163


 

GV. NRW. 2020 S. 1113

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2020-54

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Regelung von Zuständigkeiten und zur Übertragung von Verordnungsermächtigungen auf dem Gebiet des Bergrechts 


